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 i ger, och det andra till venster, båda vånda inåt med 

Fotstållningens hopsåttning. 

Det med ett hjul försedda sidostycket stålles till hö- 

skruf-öronen. Trampan med vidsittande axel anbringas 
emellan sidorna, så att trampans utsprång visar bortåt, 
och axelns åndar instickas uti sidornas nedersta hål. 
Muttrarne påsåttas löst på axelns åndar. “Det X-for- 
made staget klånges med sina gafñar på tramp-axeln, 
emellan sidorna. Stagets öfra armar fastas snedt upp- 
till med dertill hörande skrufvar. Trampaxelns muttrar 

tilldragas med skrufnyckeln. Den lilla dragstången an- 

bringas emellan skrufvarne på trampans utsprång och 

på hjulet. Dessa båda skrufvar tilldragas starkt. Bord- 

sløifvan fastslcmfvas derefter ofvanpå fotstållningen, så 
att den under bordets kant sittande spolmaskinen kom- 

rmer framåt till höger. Det fem-armiga spolmaskins- 
hjulet med dess fotstycke fästes under bordets -högra 
kant, och den mindre af de medföljande remmarne klån- 

ges öfver detta hjul och öfver spolmaskinens trissa. Den 
större remmen anbringas omkring fotstållningens hjul 
och öfver symaskinens remtrissa. .

Hvarje symaskin, som afsåndes ifrån fabriken, år på 
förhand profvad, har nålen och trådarne ordentligt in- 
satta så, som de brukas vid sömnad, samt ett stycke 
tyg med börjad söm ilagdt. Sättet att sköta maskinen 
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inses lättare, om vid maskinens emottagande dess in- 

redning noga betraktas, innan man vill sy på densaønma. 

Maskinens smörj ning

verkstålles på följande satt: 
Sedan oljekannan blifvit fylld med fin symaskins- 

olja, afskjutes remmen och maskinen upplyftes. Smörj 
framskjutarens veftapphål och dess råtledningar samt 

matarens anslag emot stygnregulatorns kilformiga del, 
nedfåll maskinen och sätt på remmen, samt smörj ytter- 
ligare de på maskinens platta anbragta hålen, som leda 

till skyttelarmens naf och till den ena sporrullen, tag 
bort främre stålskifvan, hvarigenom axelns venstra smörj- 
hål blir tillgängligt, axelns högra smörjhål befinnes i 

remhjulets nårhet i högra kanten af maskinens platta, 
smörj hålet på nålarmens naf och derefter den andra 

sporrullen, som får sin ledning utefter nålarmens styr- 
ningsplan; frampå maskinens fristående del smörjas de 
båda nål- och pressarstångerna vid deras öfre andar, hvar- 
ifrån oljan leder sig utfore; på fotstållningen smörjas 
trampans båda lager, dragstångens tapphål, svånghjulets 
lager och spolmaskinens båda lagerlopp. 

i 

Trampöfningen. 

Skytteln upptages; tråden utdrages från nålen; 
pressarstången nppställes med den vid dess högsta parti 
anbragta lilla hafstången; man sätter sig framför ma- 
skinen med den ena eller båda fötterna på trampan, 
med högra handen vrides det lilla vid tråbordet varande 

svånghjulet ifrån den arbetande, och man bemödar sig 
att genom lätt trampning hålla maskinen i jemn gång 
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och -á rätt riktning. Man låter hela fotsulan hvila 

på trampan under maskinens gång och låter den sta- 

digt följa med rörelsen, utan att trycka med någon våld- 

samhet på trampan. Man bör aldrig hafva maskinen i 

gång utan att lagga något tyg emellan pressarfoten och 

syskifvan, eller ock hafva pressaren uppstålld, samt icke 

börja sy förr än man lärt sig trampa maskinen jemnt 
och t ratt riktning. Sedan maskinen varit i gång en 

stund, stannas den, och all öfverflödtg olja borttør- 

kas, att den ej må smutsa arbetet. Når maskinen ej 
begagnas, bör den öfverhöljas med en duk, att ej dam 

må intrånga uti dess lagergångar. Vid tråget begag- 
nande behofver maskinen smörjas åtminstone två gånger 
om dagen. 

Når man öfvat sig att trampa maskinen ooh kån- 

ner sig trygg att kunna hålla den i jemn hastighet, och 

någon rörelse i baklänges riktning ej vidare kommer i 

fråga, så må man bereda sig till att sy på maskinen. 

Val af tråd och nål. 

Först beståmmes/ den sort tråd eller silke, som bäst 

passar till det för handen varande arbetet, och derpå till- 

ser man att en till tråden passande nål erhålles. Nålen 

våljes af den groflek, att tråden blir val gömd att dess 

ráinnor, utan att dock gå alltför löst igenom nattens öga. 
För skytteln kan man gerna taga tråden något nummer 

finare ån for nålen, ooh måste så göra, om man vid söm 

på tunna tyger vill erhålla vackra, runda perlstygn på 
arbetets öfversida. Man bör ej gerna begagna annat 

ån god maskintråd af t. ex. Clarks vålkånda tillverk- 

ning. Wd arbete t tunna tyger tillses att nålen har 

fullkomligt skarp spets (i annat fall skårpes den), och 
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att nålen år tillräckligt fin, så att den utvalda tråden 
må val fylla nålstygnen. 

Nålens insättning. 
Då ny nål behöfver insåttas, anbringas den med 

dess kortaste rärma vänd rätt mot höger, d. v. s. intill 
skyttelns bana, och dess öfre del instucken inom nål- 
fåstet samt inlagd i den på nålstångens nedra ända va- 
rande rånnan, sedan nålfåstets mutter blifvit något los- 
sad med skrufmejselns tillhjelp. Då nålen år sålunda 
insatt, tillvrides muttern helt löst med fingrarne, så att 
nålen nått och jemnt ej faller ned. På nålstångens 
öfra anda befinner sig en graverad tvårlinie. Vrid sväng- 
hjulet sakta tills derma lime kommer jerrmt med öfver- 
sta ytan af maskinarmerø. *) Når nålstången år i detta 
låge, så sånk eller höj nålen tills dess öga år precis 
jemnt med syskifvan. Detta år högst maktpåliggande. 
För att battre kunna observera nålögat, år det lämpligt 
att itråda en kort hvit trådanda, som då skall lagga 
sig rak på syskifvan. .Sedan nålen år sålunda rått in- 
satt, inskrufvas muttern, tills nålen sitter orubbløyt fast- 
klåmd. Derefter tillses att nålen går alldeles ønádt uti 
hålet på syskáfvan. Om den går närmare någon kant 
deraf, så böj den tills den går rått. 

Skyttelns iordningstållande. 

Man har nu att iordningstålla skytteln. Inom den 
lilla båtformiga skytteln ligger en spole, den tryckes 

*) Syr man med gröfsta nål och tråd i mycket tjocka tyger, kan det vara behöfligt att insatta nålen en liten mån djupare; men ej ,ner än 
1/16 tum djupare ån enligt regeln; detta till undvikande af felstygn. 
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framåt skyttelns spetsiga ända och uttages. Genom att 

betrakta den under bordets kant sittande spolmaskinen 
ser man lått huru spolen kan deruti insättas. För att 

kunna börja spelningen, nystar man tråden några hvarf 

omkring en af spolens åndtappar och inskjuter denna 

tapp i den komiska fördjupningen på spolmaskinens rem- 

trissa, då tråden blir fastklämd emellan spolens mes- 

singsbricka och remtrissan och sålunda fasthållen under 

spolningens början. Den trådrulle, hvaraf man skall 

taga tråden for spolen, trådes på det ofvanpå maskinar- 

men varande stiftet, sedan man for tillfållet borttagit 
nåltrådens rulle derifrån. Med venstra handen håller 

man tråden lindrigt sträckt under spelningen och vri-. 

der spolmaskinshjulet omkring med högra handen. Spol- 

ningen måste ske i mycket jemna hvarf fram och åter 

efter hela spolens längd. En jemn spolning låres endast 

genom öfning, men det år angeläget att deruti forvårfva 

sig skicklighet; emedan en ojemn spolning förorsakar 

ojemn och fal söm. Man borde ej vara nöjd förr ån 

spolen år lika vål vindad, som tråden på den köpta 
trådrullen. Når spolen år fullvindad uttages den. 

Dess båda ändar oljas något. Den ena ändan intryc- 
kes i punkten vid skyttelns främre parti och den andra 

andan nedknåppes vid skyttelns trubbiga ånda. Tråden 

införes nu emellan ståltrådsbygeln (hvilket sker lättast 

genom ut- och intrådning i det derinvid liggande runda 

hålet). På skyttelns öfre kant år en rad små hål. Från 

ståltrådsbygeln går tråden först inifrån ut igenom det 

aktersta af dessa spännhål. Sedan har man att itråda 

så många af dessa spånnhål, som det for handen varande 

arbetet kan erfordra; dock måste man i alla händelser 

tillse att tråden slutligen går utifrån inåt genom olet 

skgttelns spets närmaste hålet. Derefter ledes tråden 
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från nämnda hål nt igenom den sneda öppningen i skyt-
telns rygg, hvarvid en tre tum lång trådånda lemnas
utanför skytteln. Under skyttelns itrådning måste man
noga akta sig för att linda tråden öfver någon af skyt-
telns atkanter, eller att spånna tråden i så oriktiga lå-
gen att den kommer att trycka emot spolen, och så-
lunda hindra dess regelbundna gång. Vid skyttelns in-

låggande utdrages den närmaste stålskifvan, som betac-
ker skyttelbanan. Svånghjulet vrides sakta tills nålen
kommit högst upp. hvarvid skyttelföraren framkommer
till det öppna rummet. Sedan man tillsett, att skyt-
telns plats är fri från trådåndar* och dam, nedlågges
skytteln emellan förarens båda armar, med spetsen rik-
tad framåt samt med spånnhålen uppåt. Stålskifvan in-
skjutes åter på sin plats, och man tillser att trådåndan
ej deraf fastklåmmes.

Öfre trådens ledning.

Nu uppsattes öfvertrådens rulle på maskinbygelns
uppstående stift. På maskinens fria del ñnnas tre par
kupiga brickor af olika storlek. De med en framåt gå-
ende fjederaxel försedda största brickorna kallas »tråd-
spdnnarenx. Emellan ooh under dessa brickor ledes
tråden från rullen, vidare uppåt emellan de på nålstån-
gens öfversta del varande små brickorna, så ned igenom
en på maskinarmens venstra ända belägen ledareögla;
derifrån ned emellan derunder varande medelstora bric-
kor,- vidare ned igenom nalfastets hål, och till sist.
lmides nålen från venster till höger, lemnande tre en tum
lång trådånda utanför nålen. Nästa förberedelse for ar-
betet år att uppfånga skyttel-tråden. Detta sker på
följande sätt: håll nålens trådanda med venstra handen åt
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höger, utan att hårdt stråcka den; vrid med högra handen

om svånghjulet helt sakta och i rått riktning, så upp-

drages skyttelns tråd. Fånga den och uppdrag den ett

par tum långt.

Reglering* af trådspånningen.

Man såtter nu maskinen i gång genom jemn tramp-
ning i rätt riktning. lVIan bemödar sig att erhålla

lika utseende på sömmen å tygets båda sidor, så att de

båda trådarne omslingra hvarandra midt i arbetet. Har

man efter regeln för skyttelns iordningsstållandeitrådt

ett passande antal spånnhål i skytteln, och sålunda ej
behöfver andra något vid skytteltråden, så får man egna
sin uppmärksamhet åt behandlingen af nåltrådens spann-

apparat. Man hade nemligen vid skyttelns itrådning
att bestämma huru fast söm man önskade, 00h behöfver

ej andra något deri, såvida man ej genom trádarnes

bristning eller tygets ryrilmirig kan ñnna att för många

skyttelögon åro begagnade, eller 00k att man genom en

alltför svag söm ser sig behöfva itråda ñera skyttel-
ögon. Deremot har man att reglera sömmens likhet

på båda sidor genom ut- eller inskrufning af spånnap-

paratens utanför den koniska fjedern sittande mutter.

Ligger tråden på arbetets undre sida rak, eller der visa

sig nedhámgarøde öglor, så skall spånnaremuttern in-

skrufvas något. Ligger deremot tråden rak på ar-

betets öfre sida, så utskrufvas muttern något. Vid denna

vridning på spånnaremuttern bör man vara försigtig,
emedan ej stor vridning behöfves för att andra sömmens

utseende.



1
anda af samma fastskifva. 

   

  

     
De till hvarje maskin hörande lösa delar. 

Tolf nålar. 
En skyttel. 
Fyra spolar. 
Två tumskrufvar. 
En skrufmejsel. 
En skrufnyckel. 
Ba oljekømna, hvars botteniar .elastisk, så att man 

genom tryckning deremot kan utdrifva oljan droppvis. 
När kannan skall fyllas frånskrufvas pipen. 

En lineal, till ledning för tygets kant vid syende 
af räta sömmar; den fästes med en tumskruf på maski- 
nens platta del. 

En pressarfbt för tanlág söm, med sin tapp upp- 
skjuten i pressarstångens nedre anda och fastad med 
dervarande klamskruf. 

En gang-fot, försedd med tvänne häl, hvaraf ganzen 
inledes genom det yttersta hålet. 

En snodd-fot, försedd med rundt sporr, som har 
att leda snodden. 

En fåZl-fot, på undra sidan försedd med en egg och 
på. högra kanten med en djup inskarning. Dess egg 
tager stöd af den ranna en utviken söm bildar, under 
det att sömningsmånerna faststickas först på ena och 
sedan på andra sidan om den sammanhallande sömmen. 
Inskarningen utgör ledning för band, som skola fast- 
stickas på ytan af ett arbete. Vid fållning och band- 
kantning användes äfven denna pressarfot. - Alla dessa 
fötter byta plats med den vanliga pressarfoten. 

Två smala fållválcare, af olika bredd, vid hvar sin 
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Fållvikarne utgöras af snåckvridna skifvor, som fa-
stas med tumskrufvarne och med mynningen riktad
emot nålen. Fållfoten insåttes i stallet för vanliga pres-
sarfoten. Vid fållningens början upplyftes fållfoten, och
för att erhålla fållen riktig ifrån början, vikes densamma
ett stycke för hand, införes sedan i fållvikarens snacka,
foten nedslåppes och arbetet börjas, då fållen blir dub-
belt viken och stickad. Nybörjare böra först låra sig
att med säkerhet sy vacker och felfri slatsöm innan fåll-

ning försökes.
En kantbandsapparat bestående af ett långt midtel- e

stycke, på båda sidor försedt med llyttbara skifvor, ytterst
böjda till hakar. Fastskrufvas med en tumskruf på maski-
nens platta. Kantbandet införes så, att dess kanter om-
slutas af de båda krokarne, hvaraf den undre bör fram-

skjutas något mer ån den öfre. Midtelstycket fram-

skjutes så, att det stödjer emot bandets rygg. Tyg-
kanten införes uti det sålunda vikta bandet, hvaref-
ter man kan, medelst en söm, samtidigt fasta bandets
båda kanter. Fållfoten begagnas äfven till denna ap-
parat.

En syskifca med fint nálhål, att vid söm i fina tyger
byta plats med den för skråddarearbeten afsedda sy-
skifvan. Fåstes med tvänne skrufvar och insåttes noga

på sin plats.
Ett vaddér-mått, bestående af en bygel af ståltråd,

anbringas med ena tumskrufven på framsidan af ma-

skinarmens fria del, och med sitt vinkelböjda parti föl-

jande nåra syskifvan. Begagnas till råtledning af vad-

derade arbeten, veck m. m. Afståndet emellan nå-

len och vaddérmåttet bestämmer afståndet mellan söm-

marne.
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En slájzøsten af smergel, anbringas, för nålspetsarnes 
skärpning, å spolmaskinens till höger utlöpande tapp. 

Allmänna underrättelser. 

Man tager en bit tyg af samma sort, hvarpå man 
sedan ämnar sy, och inlågger det, så mångdubbelt man 
önskar, under pressarfoten, sedan de båda trådarnes ån- 
dar blifvit utlagda rått ifrån arbetaren. Vid inlåggnin- 
gen af tyget har man att ihågkomma, att det kommer 
att gå rått ifrån den arbetande. Pressarfoten nedsläp- 
pes på tyget genom att nedfalla den upptill sittande 
lilla håfstången. Stggnens längd beståmmes genom en 
nedpå maskinens platta del, längst till höger varande 
skruf. Vill 

 
man hafva långa stygn skjutes den emot 

höger uti sin rånna och tillskrufvas. Genom dess skjut- 
ning mot venster förkortas stggnen. Man akte sig att 
ej alldeles lossa denna skruf, emedan det förorsakar be- 
svår att åter insatta densamma. 

Skulle stygn af dubbel längd mot de öfriga uppstå 
på några stållen, eller ock ingen säm erhållas, oaktadt 
ingen af trådarne brustit, så har man insatt nålen orätt, 
itrådt tråden på oråtta stållen, tagit for ñn tråd till 
den nål man begagnar, vridit nålen så att ögat ej står 
rått mot Åhöger och venster, eller ock begagnar man 
alltför dålig tråd. ;Genom felaktig itrådning förorsa- 
kas trådarnes afslltnlng. När spolen börjar att blifva 
tom synes detta på sömmen, som då blir ful på undre 
sidan, hvarföre man vid sådana tillfällen behöfver ytter- 
ligare lnslrruføa spånnmuttern. 

Når man uppnått sömmens slut och vill uttaga ar- 
betet från maskinen, så stannar man den med nålen i sin 
högsta ställning, utdrager några tum tråd ifrån spån- 
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naren, uppståller pressaren och uttager arbetet försig- 
tigt samt afklipper båda trådarne, så att ett par tum 
deraf blifva qvarlemnade fria vid maskinen, så att denna 
utan vidare förberedelser må vara i ordning för en ny 
söm. Under arbetet bör man ej på minsta sätt draga 
eller skjuta på tyget, utan låta framskjutarens tänder 
ensamma besörja dess frarnilyttning; man har blott att 

med venstra handen leda tyget i den önskade riktningen 
och hålla det slätt framför pressarfoten. 

Vid syende om hörn stannas maskinen, då nålen 

tillryggalagt sin halfva våg uppåt, d. v. s. gått så 

långt upp att ögat är e tyget, pressaren lyftes och ty- 
get vrides omkring nålen iden önskade riktningen; pres- 
saren nedslåppes och sömmen fortsåttes. Vid pressar- 

stången år ett gaffelfcrmadt stycke anbragt, fåstadt 

med en bakom maskinarmen sittande skruf. Om denna 

skruf lossas, kan gaffeln nedskjutas till förstårkande af 

pressarfjederns kraft för läder och hårda, øocka tyger. 
Skrufven tilldrages åter. Vid sörn r tunna tyger år 

nödigt att något uppliytta denna gaffel, att fjedern må 

trycka mildare. För tunna tyger begagnas den med finare 

nålhål försedda syskifvan, hvilken fästes med tillhörande 

2 skrufvar på sin plats öfver framskjutaren. 
Om maskinens drifrem blifvit för slapp, afskåres 

den ett stycke och sammanfogas åter. 

Når mycket små stvgn önskas, må man ej skjuta 
stygnregulatorn för långt till venster, emedan nålen då 

oupphörligt sticker i samma stygn, så att arbetet ej 
kan fortskrida. Försök ej att vrida eller ändra några 

skrnfvar, hvartrll ej denna beskrifning géfvit särskild 

tillåtelse. 

Rynkning erhålles genom att sy med långa stygn 
och nåltråden mycket löst spänd, så att undre tråden 
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kommer att ligga rak. När man framsytt den önskade 
längden, uttages arbetet från maskinen, hvarefter man, 
fasthâllande den undre tråden, upprynkar tyget med 
högra handen. 
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